
L i ' - S

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае” изменение, дополнив его ста-
о

тьей 33 следующего содержания:
"Статья ЗЗ3. Порядок представления главным распорядителем 

бюджетных средств в министерство финансов 
Ставропольского края информации о совершаемых 
действиях, направленных на реализацию 
Ставропольским краем права регресса, либо 
об отсутствии оснований для предъявления иска 
о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Главный распорядитель бюджетных средств, представлявший в суде 
интересы Ставропольского края в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюд­
жетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 календарных дней со дня 
получения уведомления министерства финансов Ставропольского края об ис­
полнении за счет казны Ставропольского края судебного акта о возмещении 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти Ставропольского края или их должностных лиц, в том 
числе в результате издания органами государственной власти Ставропольского 
края актов, не соответствующих закону или иному правовому акту, представля­
ет в министерство финансов Ставропольского края информацию о совершае­
мых действиях, направленных на реализацию Ставропольским краем права ре­
гресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании де­
нежных средств в порядке регресса по форме, утверждаемой министерством 
финансов Ставропольского края.

2. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке ре­
гресса главный распорядитель бюджетных средств, представлявший в суде ин­
тересы Ставропольского края в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджет­
ного кодекса Российской Федерации, в течение 10 календарных дней после вы­
несения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в мини­
стерство финансов Ставропольского края информацию о результатах рассмот­
рения дела в суде, а также информацию о наличии (об отсутствии) оснований 
для обжалования судебного акта по форме, утверждаемой министерством фи­
нансов Ставропольского края.



2

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, указанного 
в части 2 настоящей статьи, а также в случае обжалования данного судебного 
акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель бюджет­
ных средств в течение 10 календарных дней после вынесения (принятия) су­
дебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в оконча­
тельной форме направляет в министерство финансов Ставропольского края ин­
формацию о результатах обжалования судебного акта по форме, утверждаемой 
министерством финансов Ставропольского края.".

Приостановить до 1 января 2019 года действие статьи 20 Закона Ставро­
польского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставро­
польском крае".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

Статья 3

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в со­
ответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо­
вания.

Т Т п * » Т Т Л А Т Т С Э 'Т 'А Т Т Т . П Ч г Ш Т Т Т

Г.В. Ягубов


